Atas informasi tersebut, pada tanggal 2 Agustus 2024, Pengadu kemudian menemui 

Teradu dengan membawa ijasah dan SK kontrak honorer Pengadu selama bekerja 

sebagai honorer. Teradu mengatakan/menjanjikan kepada Pengadu bisa mengubah 

status Pengadu dan mengangkat menjadi PPPK dengan syarat membayar uang 

sejumlah Rp.15.000.000,- (lima belas juta rupiah) pada hari itu juga melalui rekening 

BRI Pengadu ke Teradu. Kemudian Pengadu berusaha maksimal untuk mentransfer 

uang kepada Pengadu hari itu juga, meskipun uang Pengadu kurang, hingga Pengadu 

meminjam uang kepada Saksi Pengadu atas nama Fadli Tri Yatmoko (vide Bukti P-1).

[...]

Bahwa atas kondisi Pengadu yang tidak lolos PPPK penuh waktu a quo  maka 

Pengadu meminta agar Teradu mengembalikan uang Pengadu tersebut, dan meminta 

Teradu untuk melunasinya  maksimal pada akhir bulan Mei 2025. Hal itu disebabkan 

Pengadu bertengkar dengan isteri Pengadu terkait pinjaman Rp.15.000.000,- (lima 

belas juta rupiah) tersebut.  

Terungkap fakta dalam sidang pemeriksaan, bahwa Teradu kemudian 

membayar uang Pengadu dengan cara mencicil, yaitu pertama pada tanggal 13 Mei 

2025 sebanyak Rp. 2.500.000,- (dua juta lima ratus ribu rupiah) dan tanggal 4 Juni 

2025 sebanyak Rp. 2.000.000,- (dua juta rupiah). Setelah itu, antara Pengadu dan 

Teradu tidak ada komunikasi lagi. Sehingga Pengadu kemudian melaporkan Teradu 

kepada KPU Provinsi Jawa Tengah via email. Setelah laporan Pengadu masuk di KPU